INDICAÇÃO Nº 123/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

                                Indico ao Senhor Prefeito Municipal, por meio do setor competente,

que seja realizada a manutenção da estrada Beira Rio, com possível colocação de cascalho

nos trechos mais afetados.

JUSTIFICATIVA

Devido  às  chuvas  recentes,  a  estrada  sofreu  deteriorações  que  têm

dificultado o tráfego de veículos e colocado em risco a segurança de quem precisa utilizá-la.

Ressaltamos que crianças em idade escolar utilizam a via diariamente para se deslocarem até

a  escola,  assim  como  trabalhadores  que  dependem  da  estrada  para  chegar  aos  seus

empregos.  A  manutenção,  especialmente  com  a  colocação  de  cascalho,  irá  melhorar

significativamente as condições de acesso e segurança para todos.

                              SALA DAS SESSÕES, em 28 de abril de 2025

         A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente